
 

       

           Rua Marquês de Leão, 995 / Parque Novos Estados / Campo Grande – MS / CEP 79034-520 / Cel: (67) 99270-6804 

  
 
 

                                                   
 
AO 
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE -  PR  
ESTADO DE PARANÁ 
AV. IGUAÇU, 750 
 
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 
 
A/C.: SR. (a) PREGOEIRO (a)/EQUIPE DE APOIO 
 
S/ REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 90010/2024 
               ABERTURA DIA 18/03/2024 

CAMPO GRANDE/ MS, 18 de março de 2024. 
 

DECLARAÇÃO UNIFICADA 
 

          Pelo presente instrumento, a empresa WEB ELÉTRICA LTDA, CNPJ nº 26.492.610/0001-43, com sede na rua 
Marquês de Leão, casa 01, n° 995, bairro Parque dos Novos Estados em Campo Grande/ MS, por intermédio de seu 
representante legal o Sr. WEBERSSON FLORES ARGUELHO, cadastrado no registro de pessoas físicas (CPF), sob o 
nº 000.062.251-60 e portador da carteira de identidade nº 1368192 SSP/ MS, DECLARA, sob as penas da Lei, para 
os fins de habilitação, na Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2024, instaurada pelo MUNICÍPIO DE NOVA 
ESPERANÇA DO SUDOESTE -  PR, que: 
 
1) sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno 

porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim 
que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação. 
 
2) para os fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, não empregamos menores de dezoito 
anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na 
condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o inciso VI do art. 68 da 
Lei nº 14.133/21. 
 
3) para os fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente processo 

licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 
 
4) para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, 

estando apta a contratar com o poder público. 
 
5) para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão 
ou entidade contratante ou responsável pela licitação. 
 
6) Comprometo-me a manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas 
as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação. 
 
7) para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, instaurados por este 

Município, que o(a) responsável legal da empresa é o(a) Sr.(a) WEBERSSON FLORES ARGUELHO, Portador(a) do RG 

sob nº 1368192 SSP/ MS e CPF nº 000.062.251-60, cuja função/cargo é TITULAR ADMINISTRADOR. 
 
8) Nomeamos e constituímos o senhor(a) WEBERSSON FLORES ARGUELHO, portador(a) do CPF/MF sob .nº 
000.062.251-60, para ser o(a) responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços, referente ao 
Pregão Eletrônico n.º 10/2024 e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento 
convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de Preços.  
 
 



 

       

           Rua Marquês de Leão, 995 / Parque Novos Estados / Campo Grande – MS / CEP 79034-520 / Cel: (67) 99270-6804 

 
 
 
 

 
9) para os devidos fins, a empresa concorda com os todos os termos descritos no edital e seus anexos e que tem 
pleno e total conhecimento da realização dos trabalhos do certame. 
 
10) atende às normas relativas à saúde e segurança do trabalho. 
 
11) não possui direta ou indiretamente, em seu quadro societário servidor público da ativa, empregado de 
empresa pública e de sociedade de economia mista. 
 
12) comprometemo-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de 
mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre cumprimento do objeto, em função de alterações de 
legislação pertinente, publicadas durante a vigência do contrato; 
 
13) declaramos que temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto neste edital e anexos e legislação aplicada; 
 
14) no ato voluntário de participação do presente Certame, concordo com a publicidade de dados como Nome, 
CPF/CNPJ, endereço, representante legal, resultados advindos do Certame, e outros que se fizerem necessários, em 
obediência ao preceito constitucional esculpido no caput do art. 37 da Constituição da República de 1988 que 
preconiza que a administração pública direta e indireta, fundacional e autárquica deve dar publicidade aos seus 
atos, assim como em obediência ao que determina a Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 (Lei Geral de 
Proteção de Dados - LGPD) no inciso III, do art. 2º e no inciso X, do § 3º do art. 7º, cumulado com incisos II, III e IV 
do mesmo art. 7º da referida lei, que dispõe sobre a viabilidade do uso de dados pessoais nos casos em que a 
administração pública exerça sua função também através de contratos, convênios ou instrumentos congêneres, 
como é o caso; 
 
15) para fins do disposto neste Edital de Pregão Eletrônico, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código 
Penal Brasileiro, que: 
 
a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente e o seu conteúdo não foi, no todo ou em parte, 
direta ou indiretamente, informado ou discutido com qualquer outro licitante ou interessado, em potencial ou de 
fato, no presente procedimento licitatório; 
 
b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada ou discutida com qualquer outro licitante ou interessado, 
em potencial ou de fato, no presente procedimento licitatório; 
 
c) o licitante não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro licitante 
ou interessado, em potencial ou de fato, no presente procedimento licitatório; 
 
d) o conteúdo da proposta apresentada não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou 
discutido com qualquer outro licitante ou interessado, em potencial ou de fato, no presente procedimento 
licitatório antes da adjudicação do objeto; 
 
e) o conteúdo da proposta apresentada não foi, no todo ou em parte, informado, discutido ou recebido de qualquer 
integrante relacionado, direta ou indiretamente, ao órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e 
 
f) representante legal do licitante está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém 
plenos poderes e informações para firmá-la. 
 
DECLARO, ainda, que a pessoa jurídica que represento conduz seus negócios de forma a coibir fraudes, corrupção e 
a prática de quaisquer outros atos lesivos à Administração Pública, nacional ou estrangeira, em atendimento à Lei 
nº 12.846/ 2013, tais como: 
 



 

       

           Rua Marquês de Leão, 995 / Parque Novos Estados / Campo Grande – MS / CEP 79034-520 / Cel: (67) 99270-6804 

 
 
 
 
 
I – Prometer, oferecer ou dar, direta ou indiretamente, vantagem indevida a agente público, ou a terceira pessoa a 
ele relacionada; 
 
II – Comprovadamente, financiar, custear, patrocinar ou de qualquer modo subvencionar a prática dos atos ilícitos 
previstos em Lei; 
 
III – Comprovadamente, utilizar-se de interposta pessoa física ou jurídica para ocultar ou dissimular seus reais 
interesses ou a identidade dos beneficiários dos atos praticados; 
 
IV – No tocante a licitações e contratos: 
a) frustrar ou fraudar, mediante ajuste, combinação ou qualquer outro expediente, o caráter competitivo de 
procedimento licitatório público; 
 
b) impedir, perturbar ou fraudar a realização de qualquer ato de procedimento licitatório público; 
 
c) afastar ou procurar afastar licitante, por meio de fraude ou oferecimento de vantagem de qualquer tipo; 
 
d) fraudar licitação pública ou contrato dela decorrente; 
 
e) criar, de modo fraudulento ou irregular, pessoa jurídica para participar de licitação pública ou celebrar contrato 
administrativo; 
 
f) obter vantagem ou benefício indevido, de modo fraudulento, de modificações ou prorrogações de contratos 
celebrados com a administração pública, sem autorização em lei, no ato convocatório da licitação pública ou nos 
respectivos instrumentos contratuais; ou 
 
g) manipular ou fraudar o equilíbrio econômico-financeiro dos contratos celebrados com a administração pública; 
 
V – Dificultar atividade de investigação ou fiscalização de órgãos, entidades ou agentes públicos, ou intervir em sua 
atuação, inclusive no âmbito das agências reguladoras e dos órgãos de fiscalização do sistema financeiro nacional. 
 
16) declaramos que em atendimento ao Acórdão nº 2745/2010 – TCE/PR, que seus sócios, dirigentes ou cotistas, 
bem como seu representante neste ato o Sr. WEBERSSON FLORES ARGUELHO, inscrito no CPF sob nº 
000.062.251-60, portador da carteira de identidade nº 1368192 SSP/ MS, não são servidores do MUNICÍPIO DE 
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE -  PR, nem cônjuge ou companheiro(a), parente em linha reta e/ou colateral, 
consanguíneo ou afim de servidor(a) público deste Município, que nele exerça cargo em comissão ou função de 
confiança, seja membro da comissão de licitação, pregoeiro ou atividade ligada à contratação; 
 
17) declaramos para os devidos efeitos e sob pena da lei que não possuir em seu quadro societário servidor 
público da ativa, empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista; 
 
18) declaramos, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, 
instaurados por este Município, que o responsável legal da empresa é o Sr. WEBERSSON FLORES ARGUELHO, 
Portador do RG sob nº 1368192 SSP/MS e CPF nº 000.062.251-60, cuja função/cargo é TITULAR 
ADMINISTRADOR, responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços/contrato. 
 
19) Declaramos que para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente e este processo 

licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que a Ata de Registro de Preços seja encaminhado 
para o seguinte endereço: 
 
 



 

       

           Rua Marquês de Leão, 995 / Parque Novos Estados / Campo Grande – MS / CEP 79034-520 / Cel: (67) 99270-6804 

 
 
 
 
 
E-mail: sw2.contato@gmail.com 
Telefone: (67) 99270 6804 
 
20) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em informar o Município, sob pena de ser considerado como 

intimado nos dados anteriormente fornecidos. 
 
21) nomeamos e constituímos, o senhor WEBERSSON FLORES ARGUELHO, portador do CPF/MF sob nº 
000.062.251-60, para ser o responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 90010/2024 e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações 
contidas no instrumento convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de Preços/Contrato. 

 
E que caso haja restrição fiscal ou trabalhista nos documentos de habilitação, pretendemos utilizar o prazo previsto 

no art. 43, § 1º da Lei Complementar 123/2006, para regularização, estando ciente que, do contrário, decairá o 
direito à contratação, estando sujeita às sanções previstas no art. 81 da Lei Federal 8.666/93. 

 
 

DADOS ATUALIZADOS PARA CONTATO COM A EMPRESA 
 

 
RAZÃO SOCIAL: WEB ELÉTRICA LTDA  
NOME FANTASIA: WEB ELÉTRICA 
CNPJ: 26.492.610/0001 – 43  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 28.418.238 – 9  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 22390700 – 8  
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES: SIM 
CLASSIFICAÇÃO DA EMPRESA: (X) EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
ENDEREÇO: Rua Marquês de Leão, casa 01, n° 995  
CIDADE: Campo Grande – MS  
CEP: 79034-520 
FONE: (67) 99270 6804 
E-MAIL: sw2.contato@gmail.com  
TIPO DA EMPRESA: LTDA 
 
DADOS BANCÁRIOS 
BANCO: BANCO SICREDI (748) 
AGÊNCIA: 0913 
CONTA CORRENTE: 09168-7 
 
RESPONSAVEL LEGAL POR ASSINAR O CONTRATO/ATAS REGISTRO DE PREÇO 
NOME: WEBERSSON FLORES ARGUELHO 
CPF: 000.062.251-60 
RG: 1368192 
ORGÃO EMISSOR: SSP/ MS 
ENDEREÇO: Rua Marquês de Leão, n° 995  
CIDADE: Campo Grande – MS  
CEP: 79034-520 
FONE: (67) 99270 6804 
E-MAIL: sw2.contato@gmail.com  
 
 
 

mailto:sw2.contato@gmail.com
mailto:sw2.contato@gmail.com
mailto:sw2.contato@gmail.com


 

       

           Rua Marquês de Leão, 995 / Parque Novos Estados / Campo Grande – MS / CEP 79034-520 / Cel: (67) 99270-6804 

 
 
 
 
 
COMUNICAÇÃO FONE GERAL 
E-MAIL PARA ENVIO DE EMPENHOS: sw2.contato@gmail.com 
FONE PARA CONFIRMAR EMPENHOS: (67) 99270 6804 
E-MAIL PARA ENVIOS DE CONTRATOS/ATAS: sw2.contato@gmail.com 
OUTRO TELEFONE QUE CONSIDERAR NECESSÁRIO: (67) 99270 6804 

     
 
 
 
                                                                                                                                                

_____________________________________________ 
Webersson Flores Arguelho 

RG 1.368.192 SSP/MS 
CPF 000.062.251 – 60 
Titular Administrador 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:sw2.contato@gmail.com
mailto:sw2.contato@gmail.com

		2024-03-19T09:32:54-0400
	WEBERSSON FLORES ARGUELHO:00006225160




